ПРОТОКОЛ № 05
заседания Совета – постоянно действующего коллегиального органа некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация

«Союз строителей Камчатки»
Дата и время проведения: 16 апреля 2010 года 17 часов 00 минут.
Место проведения: г. Петропавловск-Камчатский просп. Карла Маркса, 35, каб. 404
Присутствуют члены Совета:
председатель Совета: Воронов Н.В. (генеральный директор ООО «Русский двор»),

секретарь Совета: Шевченко С. В. (директор ООО «СИГМА-К»),
члены Совета:

Кожевников И.А. (заместитель генерального директора ООО «Вектор»),
Воронов П. Е. (генеральный директор ООО «НОВЫЕ СТРОЙТЕХНОЛОГИИ»),
Поплавский А. В. (генеральный директор ЗАО «Камчатмонтажспецстрой»),

Тончук Н.А. (генеральный директор ООО «Камчатскстройматериалы»),

Шарипов Р.Х. (директор ООО «СЕКТОР»),

Комлев А.В. (генеральный директор ООО «Росгенстрой»),

Райков В.А. (генеральный директор ООО <<С-Продакшн>>),
Брынзан В. А. (директор ООО «Шарон»),

Вощула Н.К. (генеральный директор ОАО «Камчатжилстрой»),

Ломакин Ю. В. (директор ООО «Устой-М»).

Отсутствуют члены Совета:
Собко О.А. (заместитель генерального директора ООО «СЛАВСТРОЙ» - в отставке с 23 декабря 2009 года), Васькин В.Г. (директор МУП «Автодор» - в отпуске), Беликов Г. Н. (директор ООО «Беликов» - в командировке), Лиманов А.С. (генеральный директор ООО «Теплый Дом» - в отпуске), Соколов В.П. (генеральный директор ООО «Парамушир – Град»).
Присутствует  12 членов Совета из 17. Кворум имеется.

Присутствуют без права голосования:

Старов Г.Н. (президент НП «СРО «ССК»).
Основание для созыва: инициатива президента НП «СРО «ССК» Старова Г.Н.

Повестка заседания:

1. О созыве внеочередного общего собрания членов НП «СРО «ССК», утверждении повестки заседания, даты и места его проведения.

1 вопрос: «О созыве внеочередного общего собрания членов НП «СРО «ССК», утверждении повестки заседания, даты и места его проведения».

Слушали: президента НП «СРО «ССК» Старова Г. Н.., который

сообщил, о том, что 15 апреля 2010 года Министерство юстиции РФ зарегистрировало приказ Министерства регионального развития от 30 декабря 2009 года № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»,

предложил созвать внеочередное общее собрание членов НП «СРО «ССК», на котором рассмотреть вопрос о внесении изменений в перечень видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, относящийся к сфере деятельности НП «СРО «ССК» и соответственно утвердить новые требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства,

огласил предлагаемую повестку заседания внеочередного собрания членов НП «СРО «ССК»:

«1. О реализации приказа Министерства регионального развития РФ «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» от 30 декабря 2009 года № 624 - изменении перечня видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым относится к  сфере деятельности НП «СРО «ССК» и утверждении требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О внесении изменений в нормативно-правовой акт НП «СРО «ССК»: «Меры дисциплинарного воздействия, применяемые в некоммерческом партнерстве «Союз строителей Камчатки».

3. О внесении изменений в нормативно-правовой акт НП «СРО «ССК»: «Положение о постоянно действующем коллегиальном органе «Совет партнерства)».

4. Об утверждении нормативно-правового акта НП «СРО «ССК»: «Положение о порядке осуществления некоммерческим партнерством «Саморегулируемая организация «Союз строителей Камчатки» анализа деятельности своих членов».

5. О внесении изменений в устав НП «СРО «ССК».

6. Разное.»,
предложил провести заседание внеочередного общего собрания членов НП «СРО «ССК» 17 мая 2010 года в 14 часов 30 минут в зале № 404 в здании администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, расположенном по адресу г. Петропавловск-Камчатский ул. Ленинская, д. 12.
Решили:

1. Созвать 17 мая 2010 года в 14 часов 30 минут внеочередное общее собрание членов НП «СРО «ССК».

2. Утвердить следующую повестку заседания внеочередного собрания членов НП «СРО «ССК»:

«1. О реализации приказа Министерства регионального развития РФ «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» от 30 декабря 2009 года № 624 - изменении перечня видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым относится к  сфере деятельности НП «СРО «ССК» и утверждении требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О внесении изменений в нормативно-правовой акт НП «СРО «ССК»: «Меры дисциплинарного воздействия, применяемые в некоммерческом партнерстве «Союз строителей Камчатки».

3. О внесении изменений в нормативно-правовой акт НП «СРО «ССК»: «Положение о постоянно действующем коллегиальном органе «Совет партнерства)».

4. Об утверждении нормативно-правового акта НП «СРО «ССК»: «Положение о порядке осуществления некоммерческим партнерством «Саморегулируемая организация «Союз строителей Камчатки» анализа деятельности своих членов».

5. О внесении изменений в устав НП «СРО «ССК.

6. Разное».
3. Внеочередное общее собрание членов НП «СРО «ССК» провести в зале № 404 в здании администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, расположенном по адресу г. Петропавловск-Камчатский ул. Ленинская, д. 12.
Результаты голосования: за: 12, против: 0, воздержались: 0.

Решение принято единогласно.
Председатель
 Совета НП «СРО «ССК»

                          Н.В. Воронов
Секретарь Совета НП «СРО «ССК»
 С.В. Шевченко

PAGE
3